平成 27 年３月 16 日

各  位

会 社 名  株式会社 ニ ッ セ イ

代表者名  代表取締役社長 藤井 明

（コード番号 6271 東証・名証 第２部）

問合せ先  執行役員管理本部長 山田昌宏

（ＴＥＬ 0566－92－1151（代表））

特別損失の計上および平成 27 年３月期連結通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）において、下記のとおり特別損失を計上す

るとともに、平成 26 年５月７日に公表した平成 27 年３月期連結通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

中国の連結子会社（日静減速機製造（常州）有限公司）が所有する事業用資産について、現在の事業環境およ

び今後の見通しを勘案し、将来の回収可能性を検討した結果、減損損失 1,055 百万円を特別損失に計上すること

といたしました。

中国市場での販売伸び悩み、現状の円安水準からの中国での生産計画見直しが主な要因であります。

２．業績予想の修正について

（１）平成 27 年３月期通期業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

     円 銭

前回発表予想（A） 16,900 670 820 480 17.31

今回発表予想（B） 17,710 510 760 △560 △20.19

増減額（B－A） 810 △160 △60 △1,040

増減率（％） 4.8 △23.9 △7.3 －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年３月期）

15,969 750 1,255 2,739 98.79

（２）修正の理由

売上高につきましては、グループ商流見直しに伴う米国子会社の清算および取引移管による決算期ズレの解消

により増加（+680 百万円）したものの、設備に起因する生産効率悪化などによる経費増加により営業利益、経常利

益ともに前回予想を下回り、当期純利益については上記特別損失の計上により前回予想を下回る見込みです。

なお、期末配当金につきましては、当初公表通り１株につき８円を予定しており、変更ありません。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上